Администрация Болыпеигнатовского муниципального
района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» октября 2024 г. № 401
с. Большое Игнатово

Об установлении публичного сервитута
на часть земельного участка с кадастровым
номером 13:05:0213003:479

В соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства
Публичного акционерного общества «Еазпром» (далее-ПАО «Еазпром») (от
17.09.2024 вх.№ 847) об установлении публичного сервитута, учитывая
Выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте
недвижимости (вид, номер и дата государственной регистрации права:
собственность, № 13:05:0213003:601-13/065/2019-1 от 17.01.2019,
руководствуясь Уставом Болыпеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия Администрация Большеигнатовского муниципального
района Республики Мордовия постановляет:

1. Установить публичный сервитут в отношении части земельного
участка с кадастровым номером 13:05:0213003:479, площадью 592 кв.м, в
целях эксплуатации объекта «Мачта связи газопровода Уренгой-Ужгород км
2432» и его неотъемлемых технологических частей по адресу:
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за
пределами участка. Ориентир дом № 12.Участок находится примерно в 3000
м., по направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира:
Республика Мордовия, Болынеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул.
Молодежная, кадастровый номер 13:05:0213003:601.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

3. Публичный сервитут устанавливается в интересах Публичного
акционерного общества «Еазпром» (ИНН 7736050003, ОГРН 1027700070518)
сроком на 49 (сорок девять) лет со дня внесения сведений о нем в Единый
государственный реестр недвижимости.

4. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут указан в
приложении 1 к настоящему постановлению.

л
\

5. Отделу имущественных и земельных отношений Администрации
Болынеигнатовского муниципального района направить настоящие
постановление в срок не более чем 5 рабочих дней со дня его издания в адрес
ПАО «Газпром».

6. Отделу имущественных и земельных отношений Администрации
Болынеигнатовского муниципального района направить настоящее
постановление в срок не более чем 5 рабочих дней со дня его издания в
Филиал ПГТК «Роскадастр» по Республике Мордовия с приложением схемы
расположения границ публичного сервитута.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Большеигнатовский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Болынеигнатовского муниципального района Республики Мордовия в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Настоящее постановление вступает со дня его подписания.

Г лава Большеигнатовс
муниципального райог Т.Н. Полозова

Приложение 1
к постановлению Администрации

Большеигнатовского муниципального
района Республики Мордовия

от 15.10.2024г. №401

Порядок
расчета и внесения платы за публичный сервитут

Кадастровый номер Среднее значение
показателя кадастровой

стоимости в
кадастровом квартале,

руб/кв.м

Площадь
сервитута, кв.м

Процент от
кадастровой
стоимости

Размер платы в
год, руб

13:05:0213003:479 3,28 592 0,01% 9,31

Плата за публичный сервитут составляет 9,31 руб.

Плата за публичный сервитут определена на основании пунктов 3—5
статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

Плата за публичный сервитут вносится единовременным платежом не
позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления путем
перечисления по соответствующим банковским реквизитам на счет Управления
федерального казначейства по РМ. Получатель УФК по РМ (Администрация
Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия), ИНН
1305071167, КПП 130501001, л/с 04093005330, Банк получателя: Отделение-НБ
Республика Мордовия Банка России//УФК по Республике Мордовия г. Саранск,
ЕКС № 40102810345370000076, К/С 03100643000000010900, БИК 018952501,
КБК (код бюджетной классификации) 90011105013050000120, ОКТМО
89613410.

Приложение №2
к постановлению администрации

Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
от «15» октября 2024 г. №401

Схема расположения границ публичного сервитута

Выносной лист

Большеигнатовскии муниципальный район,
Старочамзинское сельское поселение

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:
- проектные границы публичного сервитута

• 3 -  характерные точки границы публичного сервитута
- проектное местоположение инженерного сооружения

- - границы земельных участков
13:05:0213003:479 - номера земельных участков
-----------------------  - границы кадастрового квартала

13:05:0213003 - номер кадастрового квартала
Республика Мордовия, - наименование муниципального образования
Большеигнатовский муниципальный район,
Старочамзинское сельское поселение

Мачта связи газопровода - Наименование инженерного сооружения (кадастровый
Уренгой-Ужгород км 2432 инженерного сооружения)
( 13:05:0213003:601)

Подпис

Место
составномер

х<о г » о<*. » 2 о  о о  г.

(при наличии) лица,
оположения границ объекта